
2011年11月1日

お客様各位

住友重機械メカトロニクス（株）
第一営業部　ドライブシステム営業Ｇ

ベクトルインバータＡＦ－４３００生産中止のお知らせ

　拝啓   貴社、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。
又、弊社製品につきましては、格別お引き立てに預かり有り難うございます。
さて、当社製品のベクトルインバータＡＦ－４３００（日立製ベクトルインバータＪ５００　ＯＥＭ商品）
につきましては使用している部品の生産中止により、継続生産が困難になってまいりました。
下記日程にて生産中止とさせて頂きますので、予備機購入、代替機種への移行のご検討を
御願い致します。

記

１．生産中止機種
　別途、添付致します「日立産業機器技術ニュース」の「ベクトルインバータ
Ｊ５００シリーズ生産中止のお知らせ」をご参照下さい。
尚、型式がご不明の場合は当社　営業担当へご相談下さい。

２．生産中止時期
　２０１２年９月末　生産分迄
尚、２０１２年３月末迄に 終発注を御願い致します。

添付致します「日立産業機器技術ニュース」の「ベクトルインバータ
Ｊ５００シリーズ生産中止のお知らせ」には生産中止時期２０１１年３月末、

終手配時期２０１０年１２月末となっておりますが、本資料は一般ユーザー向けの
ご案内となります。

３．生産中止理由
　各シリーズで使用している部品が生産中止になり生産継続が困難となった為。

４．サービスパーツ、修理対応の扱い
　生産終了後６年となります。しかしながら、半導体部品など入手出来ない場合、
対応できない場合もあります。重要設備にご使用の際は、あらかじめ予備機の
準備をお願い申し上げます。

５．代替機種
　代替機種は(株)日立産機システム製　Ｊ７００シリーズとなりますが、システム構成上
設計変更を伴う改造が必要な場合も御座います。
当社　営業担当へご相談下さい。

　お客様には大変なご迷惑をおかけ致しますが、ご理解頂きます様
お願い申し上げます。


	本文

